
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, 
COME MODIFICATO CON D.L. 77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N. 108 DEL 
29/07/2021, PER L'APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA 
CICLABILE DI COLLEGAMENTO TRA LE FRAZIONI DI LONGARA E CASTEL 
CAMPEGGI A CALDERARA DI RENO (BO) - C.U.P. F61B22001970006 – CUI 
L00543810378202100003 
 
 

VERBALE DI INDAGINE DI MERCATO 
 
Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 76 del 6/07/2022 è stato approvato lo 

schema di convenzione sperimentale fra l’Unione Terre d’Argine e il Comune di Calderara di Reno 
per l’affidamento alla Stazione Unica Appaltante dell’UTdA delle funzioni di Centrale Unica di 
Committenza per la durata di un anno; 

 
- in data 15/07/2022 l’Unione Terre d’Argine e il Comune di Calderara di Reno hanno 

effettivamente sottoscritto la suddetta convenzione, conservata agli atti al prot. n. 51328/22; 
 
 
- con determinazione dirigenziale n. 935 del 21/12/2022, a firma della dirigente del Settore 

Infrastrutture per il territorio del Comune di Calderara di Reno, ing. Laura Manoni, si è dato 
mandato alla Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine di esperire un’indagine di 
mercato per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, 
comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 
77/2021, convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, per l'affidamento dei lavori di realizzazione 
della pista ciclabile di collegamento tra le frazioni di Longara e Castel Campeggi a Calderara di Reno 
- C.U.P. F61B22001970006 - CUI: L00543810378202100003; 

 
- con determinazione n. 1429 del 29/12/2022 a firma della Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, dott.ssa Susi Tinti, sono stati approvati l’avviso di 
indagine di mercato e i relativi allegati; 

 
- l’indagine di mercato è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso il portale SATER, 

messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna; 
 
 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 



 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

- la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per le ore 18:00 
del 18/01/2023; 

 
- entro la data di scadenza sono pervenute sul portale SATER n. 74 (settantaquattro) manifestazioni 

d’interesse, che vengono riportate di seguito in base all’ordine cronologico di presentazione, 
assegnando alle stesse un numero progressivo: 

 
N. 

Progr. 
Registro di 

Sistema 

1 PI000457-23 

2 PI001101-23 

3 PI001234-23 

4 PI001414-23 

5 PI001546-23 

6 PI001735-23 

7 PI001788-23 

8 PI002251-23 

9 PI002893-23 

10 PI004183-23 

11 PI004981-23 

12 PI005625-23 

13 PI006512-23 

14 PI006681-23 

15 PI006702-23 

16 PI006979-23 

17 PI007082-23 

18 PI007217-23 

19 PI007261-23 

20 PI007315-23 

21 PI007623-23 

22 PI008319-23 

23 PI008340-23 

24 PI008623-23 

25 PI008630-23 

26 PI008796-23 

27 PI008919-23 

28 PI009604-23 

29 PI009649-23 

30 PI009724-23 

31 PI010460-23 

32 PI010543-23 

33 PI010626-23 

34 PI010831-23 

35 PI011017-23 

36 PI011332-23 



 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

37 PI011431-23 

38 PI011877-23 

39 PI012306-23 

40 PI012655-23 

41 PI013116-23 

42 PI013194-23 

43 PI013871-23 

44 PI014277-23 

45 PI014300-23 

46 PI014311-23 

47 PI014381-23 

48 PI014542-23 

49 PI014755-23 

50 PI014857-23 

51 PI015047-23 

52 PI015117-23 

53 PI015132-23 

54 PI015447-23 

55 PI015541-23 

56 PI015545-23 

57 PI015560-23 

58 PI015616-23 

59 PI015685-23 

60 PI015718-23 

61 PI015792-23 

62 PI015803-23 

63 PI015807-23 

64 PI015812-23 

65 PI016024-23 

66 PI016053-23 

67 PI016071-23 

68 PI016125-23 

69 PI016212-23 

70 PI016318-23 

71 PI016771-23 

72 PI016780-23 

73 PI016781-23 

74 PI016841-23 

 
    

- a seguito del controllo delle istanze pervenute, si rileva che tutti gli operatori economici hanno 
dichiarato quanto richiesto e pertanto sono stati tutti ammessi al sorteggio; 
 

- si è provveduto quindi, mediante la piattaforma SATER, a comunicare a tutti i 74 operatori 
economici la data del sorteggio pubblico, prevista per il giorno 26/01/2023 alle ore 11.00, 



 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

secondo le modalità indicate nell’art. 8 dell’avviso di indagine di mercato prot. 98300 del 
29/12/2022. 

 
Tutto ciò premesso, il giorno 26/01/2023 alle ore 11.10, presso la sede amministrativa del Settore 
Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante, in Carpi - via S. Maria in 
Castello n. 2/B, il seggio di gara in composizione monocratica formato dalla Responsabile del 
procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, procede al sorteggio tra le 74 manifestazione d’interesse 
risultate idonee. 
 
Si procede, quindi, come previsto dall’avviso di indagine di mercato, ad eseguire il sorteggio pubblico 
per mezzo dell’apposita funzione prevista dal portale SATER, al fine di individuare i 20 (venti)  
operatori economici da invitare alla procedura negoziata. 
 
Gli operatori economici sorteggiati sono i seguenti: 
 

N. 
Progr. 

Registro di Sistema 

73 PI016781-23 

68 PI016125-23 

50 PI014857-23 

15 PI006702-23 

63 PI015807-23 

67 PI016071-23 

69 PI016212-23 

8 PI002251-23 

41 PI013116-23 

27 PI008919-23 

45 PI014300-23 

22 PI008319-23 

72 PI016780-23 

51 PI015047-23 

7 PI001788-23 

31 PI010460-23 

52 PI015117-23 

34 PI010831-23 

48 PI014542-23 

18 PI007217-23 

 
Alla luce di quanto sopra si procederà ad invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, 
lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 77/2021, 
convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, per l'affidamento dei lavori di realizzazione della pista 
ciclabile di collegamento tra le frazioni di Longara e Castel Campeggi a Calderara di Reno - C.U.P. 
F61B22001970006 - CUI: L00543810378202100003, i 20 (venti) operatori economici estratti. 
 



 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

Carpi (MO), li come da sottoscrizione digitale 
 
La Responsabile del procedimento di gara e segretario verbalizzante 
Dott.ssa Susi Tinti 
 

 

 

 

 


